券商理财产品 4,000.00

2021/12/1

5
7 天滚存 自有资金 协议约定 浮动收益

4.50%   尚未赎回 是

东兴证券 券商理财产品 7,500.00 2021/2/3 2021/5/9 募集资金 协议约定 固定收益 3.10%  61.15 已赎回 是

东北证券 券商理财产品 7,000.00 2021/4/1 2021/6/29 募集资金 协议约定 固定收益 3.30%  69.21 已赎回 是

国融证券 券商理财产品 8,000.00 2021/4/3 2022/3/29 募集资金 协议约定 固定收益 4.50%   尚未赎回 是

东北证券 券商理财产品 7,500.00 2021/5/13 2021/8/10 募集资金 协议约定 固定收益 4.00%  73.97 已赎回 是

招商银行 银行理财产品 4,000.00 2021/7/5 2021/10/8 募集资金 协议约定 浮动收益 3.15%  32.79 已赎回 是

国融证券 券商理财产品 7,000.00 2021/8/16 2022/1/6 募集资金 协议约定 固定收益 4.30%   尚未赎回 是

国融证券 券商理财产品 20,000.00 2021/9/29 2022/9/27 募集资金 协议约定 固定收益 4.50%   尚未赎回 是

国融证券
券商理财产品 7,000.00

2021/10/1

1
2022/1/24 募集资金 协议约定 固定收益

3.80%   尚未赎回 是

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

62/196

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

63/196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 20,901,134 10.82   -20,901,134 -20,901,134

1、国家持股

2、国有法人持股 4,722,851 2.45   -4,722,851 -4,722,851

3、其他内资持股 15,529,985 8.04   -15,529,985 -15,529,985

其中：境内非国有法人持股 14,881,687 7.71   -14,881,687 -14,881,687

境内自然人持股 648,298 0.33   -648,298 -648,298

4、外资持股 648,298 0.33   -648,298 -648,298

其中：境外法人持股

境外自然人持股 648,298 0.33   -648,298 -648,298

二、无限售条件流通股份 172,200,560 89.18   +38,620,339 +20,901,134 +59,521,473 231,722,033 100.00

1、人民币普通股 172,200,560 89.18   +38,620,339 +20,901,134 +59,521,473 231,722,033 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 193,101,694 100.00   +38,620,339 0 +38,620,339 231,722,033 100.00

2021 年年度报告

64/196

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 3月 1日，公司 2020 年非公开发行限售股 20,901,134 股上市流通。详见公司于 2021

年 2 月 23 日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司非公开发行

限售股上市流通公告》公告编号：2021-006。

经公司 2020 年年度股东大会审议通过，公司以 2020 年末股本 193,101,694 股为基数，用资

本公积（股本溢价）按每 10 股转增 2 股的比例转增股本，共计 38,620,339 股，经本次转增后，

结余资本公积结转至以后年度。公司总股本由 193,101,694 股增加至 231,722,033 股。详见公司

于 2021年 5月 14日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司2020

年年度股东大会决议公告》公告编号：2021-028。本次利润分配已于 2021 年 6 月 1 日实施完毕，

新增股份已于 2021 年 6 月 2 日上市流通。详见公司于 2021 年 5 月 26 日刊登于上海证券交易所

网站 www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司 2020 年年度权益分派实施公告》，公告编号：

2021-029。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司总股本为 23,172,203.33 股，均为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2021 年，因公司实施以资本公积向全体股东转增股份事项，根据每股收益、每股净资产的相

关计算方法，每股收益和每股净资产采用转增后的股本数计算。